

Ostrołęka dnia 28.02.2025r.

KPZ.271.5.2025

Wykonawcy

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych i nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, położonych na terenie Miasta Ostrołęki oraz utrzymanie czystości i porządku na terenie Miasta Ostrołęki w zakresie opróżniania koszy ulicznych**”.

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024, poz. 1320 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom pytania i wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

TREŚĆ PYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI:

PYTANIE 1

Zamawiający określa godziny odbioru odpadów pomiędzy 7:00-20:00 prosimy o wyrażenie zgody na odbiór odpadów w godzinach 06:00-22:00 tak aby nie zakłócać ciszy nocnej mieszkańcom a także umożliwić pracę pracownikom Wykonawcy w warunkach zgodnych z BHP. Wprowadzenie systemu dwuzmianowego związane jest z pogarszającymi się warunkami pogodowymi, aby zostawić okno w środku dnia żeby pracownicy nie pracowali w czasie największego upału (12-14).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający według SWZ wymaga odbioru odpadów w godzinach 7⁰⁰- 15⁰⁰, co jest zgodne z przepisami prawa miejscowego na terenie Miasta Ostrołęki.

PYTANIE 2

Czy Wykonawca dostarcza worki w ramach zamówienia?

ODPOWIEDŹ: Nie, Wykonawca nie dostarcza worków w ramach zamówienia.

PYTANIE 3

Zamawiający nie wskazuje czasu jaki ma na zweryfikowanie przedstawionego przez Wykonawcę raportu. W celu określenia jasnych warunków współpracy prosimy o opisanie w SWZ i wzorze umowy czasu dostarczania raportu przez Wykonawcę oraz czasu na weryfikację raportu przez

Zamawiającego, a także czasu na analizę i weryfikację uwag skierowanych do raportu.

Wykonawca proponuje zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do złożenia raportu wraz z kompletem dokumentów do 10go każdego miesiąca. Zamawiający w terminie 10 dni kalendarzowych zweryfikuje przekazany raport i przekaże Wykonawcy pisemną akceptację raportu, bądź w przypadku zgłoszenia uwag przekaże je Wykonawcy który w terminie 5 dni kalendarzowych odpowie na uwagi i przekaże je Zamawiającemu. Wykonawca w terminie 3 dni kalendarzowych zweryfikuje odpowiedzi na uwagi przekazane przez Wykonawcę i prześle do Wykonawcy akceptację raportu. Uwagi zgłaszane do raportu przez Zamawiającego będą jednorazowo.”

ODPOWIEDŹ: W dokumentacji SWZ - CZĘŚĆ II – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY w § 6 Raporty i sprawozdania, Zamawiający dokładnie wskazał sposób raportowania. Wobec powyższego zapisy te nie ulegają zmianie.

PYTANIE 4

Zamawiający w SWZ zawarł następujące zapisy:

„11. System identyfikacji koszy ulicznych.

Na terenie miasta sukcesywnie wprowadzane są kosze uliczne wyposażone w transpondery RFID. W związku z powyższym Zamawiający wymaga aby pojazd do odbioru odpadów z koszy ulicznych wyposażony był w system służący do identyfikacji przy wykorzystaniu technologii RFID lub równoważny pracujący na częstotliwości 134,2 kHz.”

Wymóg częstotliwości 134,2 kHz jest wymogiem zbyt wygórowanym, który narusza zasadę proporcjonalności i w sposób całkowicie nieuzasadniony ogranicza konkurencję w postępowaniu. Wymóg pracy na częstotliwości 134,2 kHz zmniejsza ilość wykonawców, którzy będą mogli złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu co może przynieść straty dla Zamawiającego. Nie ma takiej potrzeby, aby wymagać konkretnego standardu, wystarczy powołać się na normę branżową EN 14803, której założenia spełniają wszystkie wymagania stawiane Wykonawcom przez Zamawiającego.

Prosimy o dostosowanie zapisów SWZ w taki sposób aby nie zakłócały zasad konkurencyjności i nie ograniczały Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym punkcie.


PREZYDENT MIASTA
Paweł Niewiadomski